



**Revisionscentret**  
Godkendt Revisionsaktieselskab

Ribelandsvej 37  
6270 Tønder  
**T** 7472 3636  
**E** toender@revisor.dk  
**W** www.revisor.dk

CVR nr 26812372

Tønder Festival Forening  
Vestergade 80, 1. sal  
6270 Tønder

CVR nr. 30 44 64 37

Årsrapport for 1. januar 2024 - 31. december 2024  
(18. regnskabsår)

Godkendt på den ordinære generalforsamling

Tønder den / 2025

---

Dirigent

*Tønder  
Ribe  
Aabenraa  
Sønderborg  
Padborg  
Haderslev*

# Indholdsfortegnelse

	Side
Foreningsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4 - 7
Ledelsesberetning	8-9
Anvendt regnskabspraksis	10-12
Resultatopgørelse	13
Balance	14-15
Noter	16

This document has a digital signature. Management-ID: 763aa28yHNr1075246721919

# Foreningsoplysninger

## Foreningen

Tønder Festival Forening  
Vestergade 80, 1. sal  
6270 Tønder

Telefon: 74 72 46 10

Hjemmeside: [www.tf.dk](http://www.tf.dk)

E-mail: [info@tf.dk](mailto:info@tf.dk)

CVR-nr.: 30 44 64 37

Stiftet: 29. maj 2007

Hjemsted: Tønder

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

## Bestyrelse

Mette Bossen Linnet (formand)

Jan Wilhelmsen (Næstformand)

Kent Roost List

Per Andresen

Bodil Jensen

Anne Mette Horst Oltmann

Per Thyregod Sørensen

## Direktion

Kristina Lehmann Schjøtt

## Revisor

Revisionscentret Tønder/Skærbæk, Godkendt revisionsaktieselskab

CVR-nr.: 26 81 23 72

Ribelandsvej 37

6270 Tønder

# Ledelsesberetning

## Indledning

Tønder Festival Forenings formål er, på almennyttigt grundlag at planlægge, udvikle og afholde Tønder Festival under medvirken af såvel professionelle som amatører inden for folk- og rootsmusik. Derudover har foreningen til formål at støtte initiativer, der tilgodeser uddannelse i eller udvikling af dansk og international folkemusik, børn og unges uddannelse i musik og kulturelle aktiviteter og arrangementer, fortrinsvis i Tønder Kommune.

## Årets forløb

2024 var 50. året for Tønder Festival, hvorfor der i forbindelse med jubilæet var en del ekstra aktiviteter i forbindelse med festivalen 2024. Der blev udarbejdet miniature bygninger med nedslag på forskellige år, der har haft betydning for Tønder Festival. Der blev udarbejdet ekstra lys på pladsen, dels lyslinjen på hovedstrædet igennem pladsen, belysning i det nye skovområde samt andre lysprojekter. Ligeledes var der udgifter til fyrværkeri til fejring af jubilæet lørdag aften, jubilæums-koncert på Open Air, børnekoncert i familie universet samt live talks med jubilæums fokus. I anledning af jubilæet blev der sat ekstra fokus på de frivillige, der alle modtog en goodiebag med indhold. Derudover var der en del mindre projekter for at markere jubilæet, eks. Udtalelser fra gæster, musikere, frivillige på hegn kombineret med billeder. Ekstra skiltning ved indfaldsvejene, stemningsplakat, siddeområder med statements, selfi-spots osv.

På festivalkontoret, blev der i april ansat en ny medarbejder som Sponsor- og partnerskabsansvarlig. Ligesom der i december blev ansat en ny administrativ medarbejder. De øvrige medarbejdere på kontoret er: økonomiansvarlig, kommunikationsansvarlig, frivilligkoordinator, pladsansvarlig, musikalsk leder, samt direktør. Ligesom der i løbet af 2024 var to ulønnede praktikanter.

## Udvikling i foreningens aktiviteter og økonomiske forhold

Foreningen har i regnskabsåret 2024 realiseret et underskud på tkr. 1.598, hvilket naturligvis ikke er tilfredsstillende. En væsentlig årsag hertil er, at foreningen i forbindelse med stormen lørdag aften har realiseret tab i størrelsesordenen tkr. 800 vedrørende manglende omsætning, fødevarer som måtte kasseres, ligesom inventar der er gået itu. Disse tab har ikke været dækket af foreningens forsikringer, idet forsikringselskabet mener der er tale om force majeure.

Vi har desuden haft en række ekstraordinære udgifter til jubilæumsaktiviteter, fx i tilknytning til behov for supplerende camping, sikkerhed mv. Foreningens egenkapital pr. 31/12 2024 er herefter negativ med tkr. 1.556.

Foreningen har således tabt hele egenkapitalen. Foreningens bestyrelse er bevidste om, at foreningen har haft tab i regnskabsåret, og at foreningens forpligtelser overstiger foreningens aktiver på statutstidspunktet. Det er imidlertid bestyrelsens opfattelse, at de ledelsesmæssige tiltag, der er foretaget med henblik på at øge indtjeningen i foreningen vil bevirke, at foreningen opnår positive driftsresultater i de kommende år. Foreningens bestyrelse har ikke planer om større investeringer i foreningen i de kommende år, og foreningens likviditetsbehov vil derfor alene relatere sig til foreningens normale drift, hvor der som nævnt forventes et positivt resultat. Bestyrelsen vurderer, at der med likviditeten fra det forventede positive driftsresultat i 2025 og kreditfaciliteter foreningen råder over, er et tilstrækkeligt kapitalberedskab til rådighed for at fortsætte driften de kommende 12 måneder. Årsrapporten er som følge heraf aflagt under forudsætning af fortsat drift.

### **Årets resultat og egenkapital**

Årets resultat viser et underskud på tkr. 1.598 og egenkapitalen er pr. 31/12 2024 negativ med tkr. 1.556.

### **Bestyrelsens sammensætning**

Bestyrelsens sammensætning er som følger:

Mette Bossen Linnet	Formand
Jan Wilhelmsen	Næstformand
Kent Roost List	
Per Andresen	
Bodil Jensen	
Anne Mette Horst Oltmann	
Per Thyregod Sørensen	

## Resultatopgørelse for året 2024

Note	Kr.	Sidste år
Nettoomsætning	38.926.770	30.627.593
Direkte omkostninger	-34.695.919	-27.924.878
Festival medarbejdere og musikere	-2.093.209	-1.685.629
2./3. Andre driftsindtægter vedr. frie midler	1.535.381	3.115.973
4. Andre driftsindtægter øvrige	41.365	21.950
Andre driftsomkostninger	<u>-20.800</u>	<u>-43.600</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	3.693.588	4.111.409
Administrationsomkostninger	<u>-5.404.493</u>	<u>-5.208.647</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	-1.710.905	-1.097.238
Finansielle indtægter	131.567	110.174
Finansielle omkostninger	<u>-18.608</u>	<u>-11.062</u>
<b>Årets resultat</b>	<u><u>-1.597.946</u></u>	<u><u>-998.126</u></u>
<b>Resultatdisponering</b>		
Resultatet foreslås af bestyrelsen disponeret således:		
Overført resultat	-1.597.946	-998.126
Overført til båndlagte midler til udlodning	<u>0</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<u><u>-1.597.946</u></u>	<u><u>-998.126</u></u>

## Balance pr. 31. december 2024

Note	Kr.	Sidste år
<u>AKTIVER</u>		
<u>Omsætningsaktiver</u>		
Varebeholdninger	<u>1.012.119</u>	<u>349.161</u>
<b>Varebeholdning i alt</b>	<u>1.012.119</u>	<u>349.161</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.146.482	270.450
Andre tilgodehavender	272.208	184.465
Periodeafgrænsningsposter	<u>411.129</u>	<u>337.815</u>
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<u>3.829.819</u>	<u>792.730</u>
<b>Likvide beholdninger i alt</b>	<u>6.870.487</u>	<u>9.576.741</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u><u>11.712.425</u></u>	<u><u>10.718.632</u></u>
<b>Aktiver i alt</b>	<u><u>11.712.425</u></u>	<u><u>10.718.632</u></u>

## Balance pr. 31. december 2024

Note	Kr.	Sidste år
<u>PASSIVER</u>		
<u>Egenkapital</u>		
<u>Frie midler</u>		
Egenkapital, primo	41.801	1.320.557
Årets resultat	-1.597.946	-998.126
Anvendelse af frie midler	<u>0</u>	<u>-280.630</u>
Hensat til foreningens almennyttige formål ultimo	<u>-1.556.145</u>	<u>41.801</u>
<u>Båndlagte midler til udlodning</u>		
Båndlagte midler primo	124.246	247.246
Hensat i året	0	0
5. Udbetalt udlodninger	-124.200	-123.000
Tilbageførsel af hensatte udlodninger	<u>0</u>	<u>0</u>
Båndlagte midler ultimo	<u>46</u>	<u>124.246</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>-1.556.099</u></b>	<b><u>166.047</u></b>
 <u>Gældsforpligtelser (lang- og kortfristet)</u>		
Kreditinstitutter i øvrigt	41.075	53.629
Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.210.907	768.706
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring	489.902	2.003.459
Forudbetalinger	<u>11.526.640</u>	<u>7.726.791</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>13.268.524</u></b>	<b><u>10.552.585</u></b>
 <b>Gældsforpligtelser i alt</b>	 <b><u>13.268.524</u></b>	 <b><u>10.552.585</u></b>
 <b>Passiver i alt</b>	 <b><u>11.712.425</u></b>	 <b><u>10.718.632</u></b>
1. Kapitalberedskab/fortsat drift		
2. Særlige poster		
6. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser		

# Noter til årsrapporten

## **Note 1. Kapitalberedskab/fortsat drift**

Foreningen har tabt hele egenkapitalen. Foreningens bestyrelse er bevidste om, at foreningen har haft tab i regnskabsåret, og at foreningens forpligtelser overstiger foreningens aktiver på statutidspunktet. Det er imidlertid bestyrelsens opfattelse, at de ledelsesmæssige tiltag, der er foretaget med henblik på at øge indtjeningen i foreningen vil bevirke, at foreningen opnår positive driftsresultater i de kommende år. Foreningens bestyrelse har ikke planer om større investeringer i foreningen i de kommende år, og foreningens likviditetsbehov vil derfor alene relatere sig til foreningens normale drift, hvor der som nævnt forventes et positivt resultat. Bestyrelsen vurderer, at der med likviditeten fra det forventede positive driftsresultat i 2025 og kreditfaciliteter foreningen råder over, er et tilstrækkeligt kapitalberedskab til rådighed for at fortsætte driften de kommende 12 måneder. Årsrapporten er som følge heraf aflagt under forudsætning af fortsat drift.

## **Note 2. Særlige poster**

Slutafregning kompensation direkte og indirekte omkostninger 2020 + 2021

Kr.	Sidste år
65.710	1.727.861

*Alle forhold er indregnet under 'Andre driftsindtægter vedr. frie midler'.*

## **Note 3. Andre driftsindtægter vedr. frie midler**

Medlemskontingent

42.423	46.600
--------	--------

Momskompensation

1.393.098	1.315.762
-----------	-----------

Slutafregning kompensation direkte og indirekte omkostninger 2020 + 2021

65.710	1.727.861
--------	-----------

Gaver

34.150	25.750
--------	--------

**Andre driftsindtægter vedr. frie midler i alt**

<u>1.535.381</u>	<u>3.115.973</u>
------------------	------------------

## **Note 4. Andre driftsindtægter øvrige**

Lønrefusioner

41.365	21.950
--------	--------

**Andre driftsindtægter øvrige i alt**

<u>41.365</u>	<u>21.950</u>
---------------	---------------

Kr. Sidste år

**Note 5. Udlodninger af momsfrie midler**

Jazzkoncert Møgeltønder Skole	15.000	0
Lokale danse til lokal musik Tønder Grundskole	34.200	0
Skolekoncert og åbningskoncert 2024	75.000	0
Åbningskoncert på Torvet	0	50.000
Jazz og Roots på Balders Plads	0	73.000
	<u>124.200</u>	<u>123.000</u>

**Note 6. Eventualposter, pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

**Garantier**

Der er stillet en garanti på kr. 150.000 overfor SparNord vedrørende valuta swap.

Der er ingen herudover.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

### Kristina Lehmann Schjøtt

Navn returneret af MitId: Kristina Lehmann Schjøtt  
Direktør  
ID: f3e76e70-acc8-45df-971b-d3d326f26b5a  
IP-adresse: 77.68.148.206:24820  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 04-04-2025 13:07:43 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Jan Wilhelmsen

Navn returneret af MitId: Jan Wilhelmsen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: beab88a2-a71c-457b-b2cb-c3828b8fc1e4  
IP-adresse: 212.112.132.186:31715  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 04-04-2025 13:15:18 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Kent Roost List

Navn returneret af MitId: Kent Roost List  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 51eeb8e8-06ae-4479-80f0-0a6309f94fd2  
IP-adresse: 185.210.236.134:26254  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 04-04-2025 13:59:45 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Per Andresen

Navn returneret af MitId: Per Andresen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: e7e7ae0e-c4e5-4e51-a93a-671a8356f092  
IP-adresse: 80.208.66.172:2107  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 06-04-2025 20:05:39 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Bodil Christine Jensen

Navn returneret af MitId: Bodil Christine Jensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: c95d18bf-2ad3-474d-a675-b192e8f05e01  
IP-adresse: 85.203.208.123:53631  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 05-04-2025 10:16:46 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



### Anne Mette Horst Oltmann

Navn returneret af MitId: Anne Mette Caspersen Horst  
Bestyrelsesmedlem  
ID: 68abcea8-e6d5-4174-975b-cc91b0b3daea  
IP-adresse: 185.210.236.134:50104  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 07-04-2025 08:51:38 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).

This document has esignatur Agreement-ID: f8aa28yHNmu252467219

## Per Thyregod Sørensen

---

Navn returneret af MitId: Per Thyregod Sørensen  
Bestyrelsesmedlem  
ID: ea4a37b3-de03-4ff7-bb5d-a74ecc76378d  
IP-adresse: 62.199.76.61:9372  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 05-04-2025 06:18:57 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



## Mette Bossen Linnet

---

Navn returneret af MitId: Mette Bossen Linnet  
Bestyrelsesformand  
ID: 0950ee5b-8e14-4114-9bfa-d29b7991972d  
IP-adresse: 87.49.42.64:4568  
CPR-match med MitId  
Dato for underskrift: 04-04-2025 13:10:36 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



## Helen Lisby

---

Navn returneret af MitId: Helen Lisby  
Revisor  
ID: d796484a-c6fa-4071-876b-fe85480aa2d0  
IP-adresse: 95.154.32.24:10417  
CVR-match med MitId  
Dato for underskrift: 07-04-2025 09:08:43 CEST (+02:00)  
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at [www.esignatur.dk](http://www.esignatur.dk).